

## دیدگاه های رهبران احزاب مخالف آذربایجان در مورد انتخابات ریاست جمهوری

انتقام علی اف حقوقدان : در آستانه انتخابات وضع موجود در سیستم قضایی آذربایجان مثبت نیست

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : شرایط قبل از انتخابات ریاست جمهوری در آذربایجان در نخستین نشست سراسری تحت عنوان "آزادیهای دموکراتیک پیش از انتخابات در آذربایجان" مورد مذاکره قرار گرفت. شایان ذکر است، انتخابات ریاست جمهوری در آذربایجان 15 اکتبر برگزار خواهد شد.  
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ترند نیوز ، بلوک سیاسی "آزادلیق" متشکل از سه حزب مخالف (جبهه خلق، شهروند و توسعه، لیبرال) در صدد است انتخابات را تحریم کند. تاکنون کاندیداتوری عیسی قنبر رهبر حزب "مساوات"، سردار جلال اوغلو رئیس حزب "دموکرات آذربایجان" و مائیس گلعلی اف رهبر حزب "سبزها" و قدرت حسنلی اف رئیس حزب جلهه خلق آذربایجان واحد از سوی این احزاب مطرح شد. ایدار نامازاف رهبر مجمع اجتماعی "برای آذربایجان" نامزدی خود را برای حضور مستقل در انتخابات طرح ساخت. حزب حاکم "آذربایجان نوین" نیز در صدد است، حمایت از نامزدی الهام علی اف رئیس جمهور فعلی را اعلام نماید.  
انتقام علی اف حقوقدان ضمن ایراد سخنانی در این نشست که به سازماندهی انستیتوی صلح و دموکراسی تشکیل می شد، بیان کرد، در آستانه انتخابات وضع موجود در سیستم قضایی آذربایجان مثبت نیست. به گفته او، گرچه امسال در مورد جامعه مدنی بالغ بر صد شکایت ارایه شده، ولی هیچ کدام از آنها از طرف دادگاهها تأمین نرگردیده است. بعلاوه، تعداد شکایات به دادگاه اروپا افزایش یافته است.  
النقی حاجی بیلی دیگر حقوقدان نیز اظهار داشت که در قوانین انتخاباتی آذربایجان مفاد غیر دموکراتیک وجود دارد. در عین حال، وضع مربوط به آزادی تجمع هر چه وخیمتر شده است.

پناه حسین نماینده مجلس از جناح مخالف شرایط پیش از انتخاباتی را وخیمتر خواند. وی طرفداری خود به تحریم انتخابات را اعلام کرد.  
علی کریملی رهبر حزب جبهه خلق نیز موضع مشابهی اعلام داشت. او خاطرنشان ساخت، قانون انتخابات هر چه وخیمتر شده است.  
اقبال آقازاده رهبر حزب "امید" و نماینده مجلس یادآور شد که شرط اصلی برای برگزاری انتخابات دموکراتیک وجود اراده سیاسی میباشد. در شرایط کنونی این امر وجود ندارد. با وجود این، آقازاده طرفداری خود به شرکت در انتخابات را اعلام کرد. به گفته وی، نسبت به برگزاری دموکراتیک انتخابات پارلمانی سال 2000، انتخابات ریاست جمهوری سال 2003 و انتخابات پارلمانی سال 2005 اطمینان نبود، ولی مخالفین در آن موقع در انتخابات حضور یافته و مبارزه کردند. او افزود: "ما برای تشکیل جامعه مدنی باید در انتخابات حاضر شویم و به مبارزه خود ادامه دهیم".

موضع گیری عیسی قنبر رهبر مساوات نیز عبارت از آن بود که در شرایط کنونی احزاب مخالف نباید از روند انتخابات بدور باشند. به گفته وی، جناح مخالف باید برای فعالتر شدن جامعه تلاش کند.

الیاس اسماعیل اف رئیس حزب عدالت و نصیب نصیبلی نماینده مجلس نیز با تحریم انتخابات مخالفت ورزیدند.  
خانم لاله شوکت حاجی اوا مؤسس مشترک بلوک "آزادی" نیز بیان کرد، قوانین جاری برای برگزاری انتخابات دموکراتیک مناسب نیست. او تحریم را برترین نوع اعتراض ذکر کرد.  
خانم حاجی اوا همچنین ناراضیتی خود از برخورد نگرش غرب نسبت به دموکراسی را ابراز نمود.  
پایان پیام.